MUNICiPIO DE PERDIGAO - 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 — Perdigdo / MG — CEP: 35.515-000
CNPJ — 18.301.051.0001/19  Tel. (37) 3287-1030

e-mail: perdigaosecretariaeduca.orca mail.com K

Orgao: Prefeitura Municipal de Perdigao-MG
Setor Requisitante: Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura
Responsavel pela Demanda: Lorenza Aparecida Silva CPF: 713

Contato/E-mail para esclarecimentos:
perdigaosecretariaeduca.orca@gmail.com

1 - OBJETO

11. PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE DE ONIBUS PARA
VISITA DE ALUNOS DA ESCOLA PADRE HENRIQUE DE MORAIS AO

MUSEU PUC MINAS EM BELO HORIZONTE/MG, conforme condi¢coes e
exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.2. Os servigos objeto desta contratagao s&o0 caracterizados como comuns,
uma vez que os padroes de desempenho, quantidade e qualidade podem ser
objetivamente definidos por meio de especificagdes usuais no mercado, nos
termos do Decreto Municipal n. 1876, de 2023.

2 — JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

A visita a0 Museu da PUC tem como objetivo proporcionar aos alunos do Ensino
Fundamental uma experiéncia educativa e cultural enriquecedora, contribuindo
para o desenvolvimento do conhecimento historico, cientifico e artistico de forma
lidica e interativa.

O contato direto com exposicoes, objetos historicos, fosseis, pecas
arqueologicas e recursos tecnolégicos permite aos estudantes ampliar sua
compreensao sobre temas abordados em sala de aula, como histéria, ciéncias,
meio ambiente e cultura. Além disso, 0 ambiente do museu estimula a
curiosidade, o pensamento critico € a valorizagdo do patrimonio cultural e
cientifico.

Essa atividade extraclasse busca integrar teoria e pratica, despertando o

toresse dos alunos pela aprendizagem e promovendo uma vivneia
significativa que reforca 0s contelidos curriculares de forma dinamica e
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A visita ao Museu visa acrescentar conhecimentos ao contetido estudado no
presente ano letivo e contemplar as habilidades previstas no Plano Curricular.

3 — ESPECIFICAGAO DO OBJETO

Item

Descricao

Quant.

Unid.

Valor

Valor total

01

TRASLADO - Pacote de
viagem para 50 pessoas.
Ida e volta.

Saida de Perdigao/MG
com destino a Belo
Horizonte

Dia: 06/05/2025 (terca-
feira)

Horario saida de
Perdigao/MG: 06:00 h.
Horario previsto de
retorno para
Perdigao/MG: 12:00 h.
Onibus com CRLV, ano de
fabricagao igual ou
superior a 2006, seguro de
passageiros e
documentagdo em dia,
banheiro, apto a
transportar estudantes de
forma segura.

01

Unid.

R$2.800,00

R$2.800,00

02

TRASLADO - Pacote de
viagem para 50 pessoas.
Ida e volta.

Saida de Perdigao/MG
com destino a Belo
Horizonte

Dia: 08/05/2025 (quinta-
feira)

Horario saida de
Perdigao/MG: 06:00 h.
Horario previsto de
retorno para
Perdigao/MG: 12:00 h.

01

Unid.

R$2.800,00

R$2.800,00
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fabricacao igual ou
superior a 2006, seguro de
passageiros €
documentagdo em dia,
banheiro, apto a
transportar estudantes de
forma segura.

Valor total: R$ 5.600,00

4 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO E JUSTIFICATIVA PARA
ESCOLHA DOS FORNECEDORES

4.1. O custo estimado total da contratagdo é de R$ 5.600,00 (cinco mil e

seiscentos reais), conforme custos unitarios apostos na pesquisa de precos em
anexo.

4.2. Certifico que a pesquisa de prego foi realizada conforme as normas
estabelecidas no art. 23, da Lei federal n° 14.133/21.

4.3. Ressalta-se, que a pesquisa de pregos foi realizada com, no minimo, 03
(trés) fornecedores, mediante solicitagéo formal de cotacéo, nos termos do art.
23, §1° 1V, da Lei Federal n° 14.133/21. Deste modo, justifica-se a escolhas
dos respectivos fornecedores pelas seguintes razdes:

a) Fomento & economia local: Comprar de fornecedores da regido
fortalece a economia local, gerando empregos e estimulando o
desenvolvimento da comunidade.

b) Redugéo de custos operacionais: Diminuem-se despesas com

deslocamento de veiculos e pessoal, além de otimizar o uso de recursos
logisticos.

c) Agilidade no atendimento: A proximidade fisica permite respostas
mais rapidas a imprevistos, como atrasos, ajustes de itinerario ou
necessidade de veiculos adicionais.

d) Conhecimento da regido: Empresas locais tém familiaridade com as

rotas, pontos turisticos, condigdes do trafego e necessidades especificas
dos visitantes, o que garante um servigo mais eficiente e personalizado.

4.4. Responsavel pelas informagoes obtidas e pela veracidade das
informagdes: Nome: Vitéria Weberling Emburana. Matricula: 4105.
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5 — PREVISAO DE RECURSOS ORGAMENTARIOS

5.1. As despesas decorrentes da presente contratagio correrdo a conta de
recursos especificos consignados no Orgamento da Prefeitura Municipal de
Perdigdo-MG, na(s) seguinte(s) dotagao(6es):

ESPECIFICACAO DOTAGCAO FICHA FONTE
12.361.1202.2015 - MANUT. | 3.3.90.39.00 - 93 1.500.000.1001
ATIV. CURRICULAR | OUTROS SERV.

ENSINO FUNDAMENTAL | TERCEIROS =
PESSOA JURIDICA

6 — RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO

A escolha do contratado, em regra, deve observar o critério do menor preco,
considerando o menor dispéndio para a Administragéo, nos termos do art. 34 da
Lei Federal. 14.133, de 2021.

Ademais, o adjudicatario deve ser a empresa que apresentar a proposta apta a
gerar o resultado de contratagdo mais vantajoso para a Administragao Publica.

No caso, a escolha da empresa 54.235.027 Arlene Alda da Silva Ferreira - Valor
R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); se justifica por esta ter apresentado
a proposta mais vantajosa para a administragdo, ou seja, a proposta de menor
valor, conforme se verifica nas pesquisa de pregos em anexo.

Verifica-se, também, que a empresa cumpriu as condicoes e requisitos para
execucao do objeto.

7 — JUSTIFICATIVA DO PRECO

Nos termos do art. 23, §1°, da Lei Federal n°® 14.133/21, a pesquisa de pregos
poderéa ser realizada nos seguintes termos:

Art. 231..]

§1°1...]

| - composigao de custos unitarios menores ou iguaie a
mediana do item correspondente no painel para consulta
de pregos ou no banco de pregos em saude disponiveis no
Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP);
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Il - contratacées similares feitas pela Administracao

Publica, em execugao ou concluidas no periodo de 1 (um)
ano anterior a data da pesquisa de pregos, inclusive

mediante sistema de registro de pregos, observado o indice
de atualizacdo de pregos correspondente;

Il - utilizagdo de dados de pesquisa publicada em midia
especializada, de tabela de referéncia formalmente
aprovada pelo Poder Executivo federal e de sitios
eletrdnicos especializados ou de dominio amplo, desde
que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores,
mediante solicitagdo formal de cotacdo, desde que seja
apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e
que nao tenham sido obtidos os orgamentos com mais de
6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgagéo do
edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletronicas,
na forma de regulamento.

No caso, a pesquisa de prego foi realizada diretamente com fornecedores,
mediante solicitacdo formal de cotagao, nos seguintes termos:

e 54.235.027 Arlene Alda da Silva Ferreira - Valor R$ 5.600,00 (cinco mil e
seiscentos reais);

e Edson Luiz Zinho 84015993691 - Valor R$ 6.000,00 (seis mil reais);

e Cooperativa dos Prestadores de Servigos de Transp. Turistico - Valor R$
R$ 6.272,00 (seis mil duzentos e setenta e dois reais);

Ante o exposto, considerando as informacdes supra, verifica-se que a proposta
mais vantajosa para a Administragao foi a apresentada pela empresa 54.235.027
Arlene Alda da Silva Ferreira, no valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos
reais)

Portanto, tem-se justificado o preco contratado por este ser o que ira gerar o
menor dispéndio para a Administragao.

Cumpre ressaltar que os pregos estiao compativeis com a realidade do mercado,
podendo a Administragcao contrata-lo sem qualquer afronta a lei de regéncia.

\@@\@\
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8 — PRAZO E CONDICOES DE EXECUGAO

8.1. A execugio dos servigos sera realizada nos dias 08/05/2025 e 08/05/2025,
previsdo de saida as 06:00, na Escola Municipal Padre Henrique de Morais,
endereco Av. Brasilia, 471, Perdigao/MG. Os veiculos responsaveis pelo
transporte de passageiros deverao chegar ao local de embarque com, no
minimo, 30 minutos de antecedéncia, a fim de garantir a organizagéo e a
pontualidade do servigo.

8.2. Caso n3o seja possivel a execugdo dos servicos na data assinalada, a
empresa devera comunicar as razées respectivas com pelo menos 05 (cinco)
dias de antecedéncia para que qualquer pleito de prorrogacéo de prazo seja
analisado, ressalvadas situagdes de caso fortuito e forgca maior.

8.3. Os servigos deveréo ser executados nos seguintes enderecgos: Av. Brasilia,
471, Perdiggo/MG até R. Dom José Gaspar, 290 - Coragéo Eucaristico, Belo
Horizonte/MG

8.4. Considerando que a execugéo dos servigcos sera imediata, dispensa-se no
total a apresentacdo da documentacgdo de habilitagdo, nos termos do art. 70,
inciso lll, da Lei Federal n® 14.133/21.

9 — CONDICOES DE PAGAMENTO

9.1. O pagamento sera efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias Uteis contados
da finalizagao da liquidagéo da despesa.

9.2. O pagamento seré realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em
banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

9.2.1. Na eventualidade de ndo ser possivel emitir o boleto bancario, o
pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em
banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

10 — CONDIGCOES GERAIS

10.1. Considerando que a presente contratagéo é realizada por dispensa de
licitagdo em razéo do valor e para contratagdo imediata, requeremos que seja
dispensada a formalizagéo de contrato, devendo este ser substituido pela Nota
de Empenho da Despesa, nos termos do art. 95, da Lei Federal n°® 14.133/21.

10.2. Considerando o disposto no art. 53, §5°, da Lei Federal n° 14.133/21 e na
Orientacdo Normativa AGU n° 69/2021, requeremos que seja dispensada a
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manifestacao juridica, por se tratar de uma contratagao direta de pequeno valor
com fundamento no art. 75, Il, da lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, e por nédo
haver celebragao de contrato.

Perdigdo-MG, 22 de abril de 2025.

\)\\v‘m'a \deeding  Eviborane. ( /MW

Vitéria Weberling Emburana Lorenga’Aparecida Da Silva
CPF: 153.833.796-73 Secretaria Municipal de Educacéo e
Cultura




PROPOSTA COMERCIAL

Proponente: 54.235.027 ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA ‘
Endereco: RUA MANOEL NOVATO, 169. BAIRRO NOVATO: PERDIGAO/MG
CNPJ/CPF: 54.235,027/0001-92

Telefone/E-mail: (37)99979-0032- ARLENE/ arleneaidasi@gmailcom
Item | Quant. juUnid. ~ Descrigao . ¥ wvalor. | Valor total

,TRASLADO Pacolaa de viagam para - T
pessoas. :
Ida e volta. .
{Saida de Perdigao/MG com destino - Belo-;
Horizonte r
 |Dia: 080512025 (terga-feira)

01 | 01 |Unid.{Hordrio saida de Perdigao/MG: 25,! _'-

Horario previsto de

Perdigao/MG: 12:00h.
Onﬂ:uscomCRLv ——

0| R§2:800,00

TRASLADO - Pawte g_d_Q viagem para 50
pessoas..

‘|lda evolta.

{Saida de Perdigdo/MG com destmo a Beio
. /|Horizonte :
- |Dia: owggga (quintmfeira) ‘ T e

02| 01 Uﬁi‘d rério saida de Perdigio/MG: 06:00 h. jzR&zz.-aoer,ao: R$2.800,00

Perdigiom 12:00 h. '
Onibus com CRLV, ano de fabncamo igual ov
superior a 2006, seguro de passageiros &
documentagdo em ‘dia, banheiro, apto
{transporiar esmdantesde forma segura.

‘ 3va|ar total: RS 5.600,00

DECLARO, que nos pregos propostos acima: sneontram-se incluidas todas as despesas
como: impostos, fretes, encargos sociais, prev idrias, trabalhistas, tributarias,
fiscais ou quaisquer outra : esas i mcudentes sobu-os semgos Iiciﬁdos

ARLENE AlDA DA SIiVA rf«asm X

RUA MANGEL NOVATO, 169
‘BAIRRQ NOVATO :

[ _”_CEPBSS‘S-WO

e & asmaufa o e pcsanans 690
(Carimbo da empresa)
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39/04/2025, 08:48 Roundcube Webmail :: Re: Orgamento - Viagem

Assunto  Re: Orgamento - Viagem

De Arlene Alda <arlenealdasf@gmail.com>
Para <contratos@perdigao.mg.gov.br>

Data 29/04/2025 17:30

¢ Orgamento - 54.235.027 Arlene.pdf(~605 KB)

Boa tarde.

Segue em anexo a Proposta Comercial de viagem para Belo Horizonte conforme solicitado.
Por gentlleza, confirmar recebimento.

Atenciosamente,
Arlene Ferreira

On Tue, Apr 29, 2025 at 1:41 PM <contratos@perdigao.mg.gov.br> wrote:
Boa tarde.

Segue em anexo o modelo de Orgamento para viagem de 6nibus, solicitado
pela diretora da Escola Municipal Padre Henrique de Morais, Lilian
Guglielmelli.
Por gentileza retornar o mais breve possivel para darmos continuidade no

' processo. Qualquer dlvida estou a disposigao.

At

- Setor de LicitacBes e Contratos
Prefeitura Municipal de Perdigdo

- CNPJ n° 18.301.,051/0001-19
(37)99972-7101

webmail.perdigao.mg.qgov.br/cpsess7742602895/3rdparty/roundcube/? task=mail&_safe=0& uid=144& mbox=INBOX&_action=print& extwin=1 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PERDIGAO
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
MUNICIPAIS

NOME/RAZAO SOCIAL  ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA

Enderego: Rua MANOEL NOVATO ; Numero: 169
Complemento: SL. 01 Bairro: NOVATO
CEP.: - Municipio: PERDIGAO UF: MG

INSCRICAO BCE INSCRICAO CUC NUMERO DE CONTROLE
0000001623 156884 008584

INSCRIGAO ESTADUAL C.N.P.J.IC.P.F.
54.235.027/0001-92

CERTIFICO a requerimento verbal da parte interessada, que revendo os livros e arquivos
desta Prefeitura Municipal, constatou que o contribuinte supra citado néo possui débitos
tributarios municipal até a presente data.

FINALIDADE DA CERTIDAO:
COMPROVACAO DE QUITACAO DE DEBITOS MUNICIPAIS

OBSERVACOES:

PERDIGAO, 28 de abril de 2025

! ro TFributario
. éﬁo'l#a\iél pelo Setor
Qualquer rasura invalida a certidao.

A PRESENTE TERA O PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS.




28/04/2025, 16:36

httos://Iwww2.fazenda.ma.aov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE 746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numpProto. ..

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

5 % 3 CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 28/04/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
27/07/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 54.235.027 ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA

INSCRICAO ESTADUAL: 004840688.00- | cNp)/CPF: 54.235.027/0001-92 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: R MANOEL NOVATO NUMERO: 169
COMPLEMENTO: BAIRRO: NOVATO CEP: 35545000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: PERDIGAO UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piiblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adgudlcagéo expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenca em acdo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piablica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de

Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certid&o valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERQ DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2025000869914390

171



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: 54.235.027 ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA
CNPJ: 54.235.027/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:31:38 do dia 28/04/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/10/2025.

Cadigo de controle da certidao: 4D34.4869.5620.9CDF

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



s L ode ]

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 54.235.027 ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 54.235.027/0001-92

Certiddo n®: 23466173/2025

Expedicdo: 28/04/2025, as 16:33:46

Validade: 25/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que 54.235.027 ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 54.235.027/0001-92, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a

. emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.




Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
NOVA SERRANA

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acédo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,

Sociedades Empresariais. Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagéo Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacé@o contra:

Nome: 54.235.027 ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA
CNPJ: 54.235.027/0001-92

Observacoes:

a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagéo do nimero do CPF/CNPJ ¢ de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

¢) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedigao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrdnico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execugao Unificada, tendo a
mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange 0s processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exce¢fo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo n&o faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere & existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certid3o solicitada em 28 de Abril de 2025 as 16:39

NOVA SERRANA, 29 de Abril de 2025 as 15:30

Cddigo de Autenticacéo: 2504-2915-3051-0893-6581

Para validar esta certida, acesse o sitio do TUMG (www.tjmg.jus.br) em Certid&o Judiciall/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAQ 2 informando o codigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.
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PROPOSTA COMERCIAL

Proponente: EDSON LUIZ ZINHO 840159"'3691 R
Enderego: Pc do Rosério, 110. Loja 05. Centro; Perd:géolM i,i'f.i:-_.
CNPJ: 34 538.969!0001-28 ‘

. Descncao

ltem Quant U{lid. ! Valor.__ | Valor total
: ,TRASLADO - éé’dté de wagem pa'fé 56 ;

pessoas. :

{ida e volta.

Saida de PerdugaolMG com destino & B

01| o1 unfia?i Hor: | R$3.000,00

02 | 01 |Unid.| 00,00| R$3.000,00

: Vam:otaiassooooo 5

DECLARO, quenosprot;ospropoatos ncontram-se inc dastodas as despesas
como: impostos, fretes, encargos
fiscais ou quaisquer outras despesa

(Canmba da empresa)




30/04/2025, 08:47 Roundcube Webmail :: Re: Orgamento - Viagens
Assuntc  Re: Orgamento - Viagens

De Edson Luiz <edsonlz0101@gmail.com> Elw BTt
Para <contratos@perdigao.mg.gov.br> ;
Data 29/04/2025 18:54

e Orgamento Edson.pdf(~587 KB)

Boa noite.
Segue em anexo orgamento solicitado.
Confirmar recebimento.

Edson Luiz Zinho

On Tue, Apr 29, 2025 at 1:13 PM <contratos@perdigao.mg.gov.br> wrote:
. Boa tarde.

- Segue em anexo 0 modelo de Orgamento para viagem de dnibus, solicitado

. pela diretora da Escola Municipal Padre Henrique de Morais, Lilian

- Guglielmelli.:

- Por gentileza retornar o mais breve possivel para darmos continuidade no
processo. Qualquer duvida estou a disposigdo.

Att,

- Prefeitura Municipal de Perdigao
CNPJ n° 18.301.051/0001-19
(37)99972-7101

webmail.perdigao.mg.gov.br/cpsess?742602895/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=147&_mbox=|NBOX&_action=print&_extwin=1 7




PROPOSTA COMERGIAL

Proponente: Cooperativa dos Prestadores de Servicos de Transp. Turlstico
Enderego: Rua Ester Coelho Ribeiro, 2445. Santana. Nova: SarranaIMG
CNPJ/CPF: 26.616.239/0001-84 -
Telefone/E-mail: (37)99127-7932

[tem | Quant. Umd.

'TRASLADO Pacme de

pessoas. -

Ida e volta. :

Saida de PerdxgaolMG com destino a Belo

Horizonte

Dia: 06/05/2025 (terga-feira) : o

01 { 01 |Unid.|Horario saida de,PieinoIMG'_ﬁsp_Qﬁ * |R$3.136,00| R$3.136,00

|Horario previsto de retoma ----- para v

PerdlgaotMG. 12:00h. : :

Onibus com CRLV, ano de fabr

supenor a 2006 S :

Y water Va[ertotal ]

“TRASLADO - Pacote de ..,agem"para i
pesscas
Ida e volta.

02| Of |Unid. :00h.  |RS$3.136,00/ R$3.136,00

»‘supenor a 2006 seguro
|documentagiio em dia, banhieiro, apto -
transpoﬂar estudantes de forma segura.

“Valor total: RS 6.272,00

das todas as despesas
DECLARO, que nos precos propostos acima encoqtram-se inclui
como: impostos, fretes, encargos sociais, prev ncstnas, trabalhistas, tributarias,
fiscais ou quaws uer outras des_ t ‘as incidente

26,616 23’9/1001'84 s
CCOPERTHA LS RESTADORES DSEREDS

Nome e assmalu reg ......
(Canmbo da empresa)




30704/2025, 08:47 Roundcube Webmail :: Re: Orgamento - Viagem

',Assunto Re: Orgamento - Viagem

De 13 Turismo <j3turismo@gmail.com>
Para <contratos@perdigao.mg.gov.br>

Data 29/04/2025 17:39

* Orgamento - Coopertur. pdf(~687 KB)

Boa noite.

Encaminho em anexo a Proposta Comercial referente & viagem para Belo Horizonte, conforme solicitado.

Confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Cooperativa dos Prestadores de Servigos de Transp. Turistico

J3 Turismo
(37) 9.9127-7932 (TIM)

Em ter., 29 de abr. de 2025 as 13:42, <contratos@perdigao.mg.gov.br> escreveu:
- Boa tarde.

- Segue em anexo o modelo de Orgamento para viagem de Onibus, solicitado
pela diretora da Escola Municipal Padre Henrique de Morais, Lilian
Guglielmelli.

| Por gentileza retornar o mais breve possivel para darmos continuidade no

| processo. Qualquer divida estou & disposigdo.

Att,

. Setor de Licitagbes e Contratos
Prefeitura Municipal de Perdigao

- CNPJ n° 18.301.051/0001-19
(37)99972-7101

webmail.perdigao.mg.gov.br/cpsess7742602895/3rdparty/roundcube/? task=mail& safe=0& uid=1468 mbox=INBOX& action=print& extwin=1 11



UF: MG Folha: 1
@/ Municipio: PERDIGAO
W Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGCAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL

Emitida por poliana

. - Nimero da NAF: 001450 / 0001 - Ordinaria Data: 08/05/2025 Empenho: 001999 de 30/04/2025
Endereco: AV. SANTA RITA, 150 - CEP: 35545-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 18.301.051/0001-19 Inscricdo Estadual: ISENTO Tel / Fax: 3732871030

tributacao@perdigao.mg.gov.br
Nimero Processo: 000214 / 2025

Data: 30/04/2025

Artigo 75 Lei 14133 / 2021

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO

Fornecedor: 156884 - ARLENE ALDA DA SILVA FERREIRA

CNPJ 54.235.027/0001-92 LE.: Contato:

Endereco: Rua MANOEL NOVATO, 169 Complemento: Na&o informado
CEP: 35545-000 Bairro: NOVATO Cidade: Perdigao UF: MG
Telefone: 3791279452 Fax: Email: arlenealdasf@gmail.com

Ficha: 00093

Orgao: 02 EXECUTIVO

Unidade: 02.03 Secret Munic Educacao e Cultura

Sub-Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

Funcional Programatica: 12.361.1202.2015 Manut. Ativ.Curricular Ensino Fundament

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica

Desdobramento: 99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 1.500 Recursos nao vinculados de Impostos

Detalhamento: 1.500.000 Recursos n&o vinculados de Impostos

Conta Orgamentaria; 1.500.000.1001 Recur. néo vinc. de Impostos - Despesas MDE

Item Codigo Descrigao do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 050147 PRESTACAO DE SERVICO S Unidade 1,0000 5.600,0000 5.600,00
Especificacdo: PRESTACAO DE SERVICO

Marca:

Valor Total: 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais.)

REFERENTE SERVICO DE TRANSPORTE DE ONIBUS A SER PRESTADO PARA VISITA DOS ALUNIS DA ESCOLA MUNICIPAL
PADRE HENRIQUE DE MORAIS AO MUSEU PUC MINAS NA CIDADE DE BELO HORIZONTE.

SECRETARIO RESPONSAVEL
SECRETARIA SOLICITANTE



